[image: image1.jpg]

Администрация  Малолокнянского сельсовета
Суджанского района Курской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«13» февраля  2015г.                                                                               № 2
Об организации и проведении

противопаводковых мероприятий

на территории Малолокнянского

сельсовета Суджанского района.

Во исполнение распоряжения Администрации Суджанского района от 03 февраля 2015 года №24 «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Суджанского района», в целях своевременной подготовки и организованного проведения мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в весенний период 2015 года:
1. Утвердить План противопаводковых мероприятий на территории населенных пунктов Малолокнянского сельсовета на 2015 год (приложение 1).
2. Провести комплекс работ по подготовке к паводковому периоду в соответствии с Планом противопаводковых мероприятий.

3. Создать оперативный штаб по контролю пропуска паводковых вод , утвердить его состав.

4. Рекомендовать собственникам ГТС провести необходимые подготовительные работы по пропуску паводковых вод, организовать проведение наблюдения за состоянием ГТС в период паводка.

5. Ответственность за выполнением мероприятий предусмотренных в плане возложить на ответственных лиц.

     6.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
     7.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 Глава  Малолокнянского  сельсовета                                                 М.Г.Чайкин
      Приложение 1

                                                                                                                  Утвержден распоряжением Администрации

Малолокнянского сельсовета

От 13 февраля 2015г №2
ПЛАН

противопаводковых мероприятий

                                      Малолокнянского сельсовета Судлжанского района

на 2015 год

	№п/п
	Планируемые  мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Подготовка и проведение заседания КЧС Малолокнянского сельсовета
	Председатель КЧС
	До 06.03.2015г

	2
	Провести проверку технического состояния ГТС и мостов на территории Малолокнянского сельсовета
	Собственники ГТС
	До 01.03.2015г

	3
	Прогнозирование возможного затопления и подтопления населенных пунктов, дорог, строений
	Глава МО
	До 01.03.2015г

	4
	Создание необходимых материальных ресурсов и обеспечение готовности сил и средств для предупреждения и ликвидации аварий на ГТС и других ЧС, вызванных прохождением весеннего паводка.

	Глава МО

Собственники ГТС
	До 01.03.2015г.

	5
	Очистка шлюзов ГТС ото льда.
	Собственники ГТС
	Весь период

	6
	Проведение необходимых подготовительных работ по пропуску паводковых вод, организация круглосуточного наблюдения за состоянием гидротехнических сооружений.
	Руководители организаций-собственники ГТС
	Весь период

	7
	Организация проведения разъяснительной работы с жителями населенных пунктов, попадающих в зону подтопления или затопления.
	Оперативный штаб
	До 01.03.2015г.

	8
	Оборудование мест организованных переправ через водные преграды в период прохождения весеннего половодья.
	Глава МО

Собственники ГТС
	Весь период

      Приложение 2

                                                                                                                  Утвержден распоряжением Администрации

Малолокнянского сельсовета

От 13 февраля 2015г №2
СОСТАВ

оперативного штаба по контролю пропуска паводковых вод и выработки превентивных мероприятий на территории Малолокнянского сельсовета

1. Рагулина О.В..- зам. главы Малолокнянского сельсовета

2. Доброногов В.А.- оператор связи

3. Рожков А.М. - внештатный пожарный инструктор
4. Фильченко Г.Н.- учитель труда